²⁾ Defensorium C6b: Transiit fama ista (vom weinenden Muttergottesbilde) per totam patriam. Cumque ad aures reverendi patris pervenisset suaque paternitas reverenda attenderet, quod patres Bernenses nihil sibi de hoc scripsissent, suspicatus est dolum fratrum et practicum malam et indignatus est valde. Habitoque consilio discretorum misit unum magistrum theologiae (Wetter) et alium lectorem socium suum (Hug) Bernam ad inquirenda ista, committens eis suam auctoritatem plenarie ad inquirendum, puniendum faciendumque omnia quae ipse facere posset, dum praesens existeret. Ego quoque (Bernher, der Basler

Man irrt übrigens, wenn man glaubt, daß die Berner Dominikaner bestrebt waren, die Fezzer zu Theil gewordenen Offenbarungen zu Gunsten ihrer Lehre von der Empfängniß Mariä auszubenten. Wohl erzählten sie gern von den Wundererscheinungen, mit denen ihr Haus begnadigt worden; den Endzweck dieser Erscheinungen suchten sie aber noch im Juli 1507 geheim zu halten.¹⁾ Sollte doch vor allem der Papst davon benachrichtigt werden. Selbst dem Bischofe von Lausanne gegenüber hüllten sie sich Mitte Juli in tiefes Stillschweigen.²⁾ Sie erklärten ihm, „sie könnten von dem Befehl der Königin Mariä nicht absteigen, der so hoch wäre, daß sie die heimliche Offenbarung allein an päpstlicher Heiligkeit Mund dürften und wollten öffnen“.³⁾ Erst Ende Juli verbreitete sich, wohl infolge einiger Indiskretionen, das Gerücht, daß alles geschehe wegen der Lehre von der Empfängniß Mariä.⁴⁾ Man darf also Fezzer vollen Glauben schenken, wenn er behauptet, es sei ihm von den Visitatoren streng befohlen worden, über die ihm zu Theil gewordene Offenbarung gänzlich Stillschweigen zu beobachten.

Prior) ascendissem cum eis, nisi infirmitas oculorum meorum obstitisset. Itaque ascenderunt in octava visitationis Mariae et diligentissime investigarunt omnia cum magna acrimonia et severitate, manentes ibi quatuor diebus; quibus peractis, fecerunt mutationem aliquam circa vitam et mores fratris, eum deputantes communitati et labori, quantum possibile esset, mandantes ne alicui haec ostendantur. Insuper fratri terribiliter sunt locuti. Sed ipse in nullo motus, mansuetissime respondit ad omnia, dicens se gaudere quod sit in ordine nostro, quia noscat hoc placere Deo. Quibus perustratis, nihil mali reperientes, reversi sunt Basileam in die octava Margaretae virginis, quae celebratur Basileae XV. Julii, referentes quae viderunt, audierunt et egerunt. Laus Deo! . . . Scripsi haec decima nona Julii ea die qua rev. pater provincialis exiit Basileam Friburgum versus cum sua societate.